
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.06.2024  № 1797-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

31.07.2017 № 2330 «О создании муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в 

состав жилищного фонда муниципального образования «Город 

Магадан», а также частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов»  

 

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов» (вместе с «Правилами обеспечения условий 

доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме»), руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

31.07.2017 № 2330 «О создании муниципальной комиссии по обследованию 

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного 

фонда муниципального образования «Город Магадан», а также частного 

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



2 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 



 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 03.06.2024 № 1797-пм 
 

 
 

СОСТАВ  

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда 

муниципального образования «Город Магадан», а также частного 

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 
 

 

Худинин  

Анатолий Николаевич 

 

руководитель департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана,  

председатель муниципальной 

комиссии 

  

Голубева  

Жанна Кирилловна 

заместитель руководителя 

департамента имущественных и 

жилищных отношений мэрии города 

Магадана,  заместитель председателя 

муниципальной комиссии 

  

Ващило  

Алексей Александрович 

главный специалист проектного 

отдела МБУ города Магадана 

«Техконтроль»,  секретарь 

муниципальной комиссии 

 

Члены межведомственной комиссии: 

 

Пёрышкина 

Ирина Викторовна 

заместитель руководителя 

департамента строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана 

  

Гайдин   

Сергей Геннадьевич 

главный специалист отдела по 

связям с общественностью 



 

 

управления по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии 

города Магадана 

  

Желенкова 

Галина Дмитриевна 

ведущий специалист социально-

реабилитационного отделения ГБУ 

СОН «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов» 

 

Могильникова 

Наталья Евгеньевна 

заместитель председателя 

Магаданской общественной 

организации Всероссийского 

общества инвалидов 

  

Фомкина  

Оксана Юрьевна 

заместитель начальника отдела 

санитарного надзора Управления 

Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по 

Магаданской области 

  

Половинка 

Валерий Григорьевич 

начальник отдела муниципального 

жилищного контроля департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана 

 

Баюкова 

Надежда Олеговна 

заместитель руководителя по 

социальному сопровождению 

филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной 

военной операции «Защитники 

Отечества» по Магаданской области 

 

 

 

 

_______________ 


